
Protokół  Nr 3/2020 
z  posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia Oświaty i Kultury Rady Gminy 

odbytego w dniu 14 maja 2020 roku 
 
 
Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sienno od godziny 12.00 do godziny 
14.00. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
1.Komisja w pełnym składzie 
2.Kierownik GOPS w Siennie – Dorota Podsiadło 
 
Temat posiedzenia: 
1.Ocena działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Siennie za  2019 rok. 
2.Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji w 2019 roku Gminnego Programu Profilaktyki  
   i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
3.Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu 
   Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Siennie. 
 
Przebieg posiedzenia: 
Ad.1. Komisja zapoznała  się  z  pisemną  informacją  dotyczącą  działalności  Gminnego  Ośrodka  
Pomocy  Społecznej  w Siennie za  2019 rok,  sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za rok 2019 oraz Oceną Zasobów Pomocy 
Społecznej za 2019 rok.   
Wyjaśnień udzieliła kierownik GOPS Dorota Podsiadło. 
W 2019 roku GOPS objął pomocą w formie zasiłków, pracy socjalnej oraz usług skorzystało 
łącznie 588 osób z 239 rodzin.  Liczba ta spadła w stosunku do roku poprzedniego – w 2018 roku 
było to 607 osób z 253 rodzin. Na realizację zadań wydatkowane zostały środki w wysokości 
1.384.797,72 zł finansowane z budżetu Wojewody – 563.517,90 zł i środkami z budżetu gminy 
821.279,82 zł. Podstawową formą oferowanej pomocy finansowej były zasiłki stałe, okresowe 
oraz zasiłki jednorazowe celowe i w naturze. Głównym powodem przyznawania pomocy było 
bezrobocie, niepełnosprawność i długotrwała choroba, ubóstwo, potrzeba ochrony 
macierzyństwa w tym wielodzietność.  
Oprócz wypłacanych świadczeń Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siennie podejmował 
różnorakie działania mające na celu zapewnienie rodzinie pomocy i specjalistycznego wsparcia               
w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych oraz uaktywnienia podopiecznych, by mogli 
sprostać wymaganiom życia  codziennego i przystosowania w środowisku lokalnym.  
W ramach swoich działań GOPS  współpracował z instytucjami i różnymi organizacjami 
działającymi na terenie gminy Sienno. Wszystkie zaplanowane na 2019 rok działania zostały 
zrealizowane zgodnie z planem, dotacje wykorzystano w całości. 
W ramach Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2017 – 2019 Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej realizował w 2019 roku cele określone w programie poprzez wsparcie rodzin 
o niskim statusie materialnym, z niepełnosprawnością, długotrwałym bezrobociem, 
dysfunkcyjnych. GOPS  przyznawał zasiłki stałe, celowe oraz finansował dożywianie dzieci w 
wieku szkolnym. Zapewniał wsparcie instytucjonalne rodzinom z problemami, podejmował 
różnorakie działania celem integracji społeczno-zawodowej rodziny. Przy realizacji programu 
GOPS  współpracował ze specjalistycznymi placówkami terapeutycznymi, z instytucjami, a także 
różnymi organizacjami działającymi na terenie gminy Sienno i poza gminą.  
 



 
Komisja dokonała podsumowania i oceniła  pozytywnie działalność  GOPS oraz realizację 
Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2017 – 2019 za 2019 rok. 
 
Ad.2. Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu  Profilaktyki   
i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2019 rok. 
Komisja stwierdziła, iż wszystkie zaplanowane wydatki były celowe i zrealizowane zostały zgodnie 
z planem. 
Komisja  nie  wniosła  zastrzeżeń  do realizacji w 2019 roku Gminnego Programu  Profilaktyki  
i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
 
Ad.3. Komisja zapoznała się z uchwała zmieniającą  uchwałę w sprawie nadania Statutu 
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Siennie. 
Jak wynika z przedstawionych materiałów Kierownik SPZOZ w Siennie złożyła wniosek o zmianę 
statutu  zakładu. 
Zmiana jest uaktualnieniem zapisów dotyczących struktury placówki, aby były zgodne ze stanem 
faktycznym.  
Komisja nie wniosła zastrzeżeń i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
 
Opinie zostaną sporządzone odrębnie i przedstawione na sesji w dniu 25 maja br. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
                                                                                                           Przewodniczący  Komisji 
                                                                                                                          (-)Krzysztof  Sieczka                


